

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ชุตลอกหนองโดน บ้านฉนวนเหนือ หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดอน อำเภอกู่เข็ญ จังหวัดชัยภูมิ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 255,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ดำเนินการ

ดำเนินการ ชุตลอก

พื้นที่ชุตลอก ความยาวเส้นรอบรูปไม่น้อยกว่า	269.36	เมตร
หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า	3,559.85	ตารางเมตร
ชุตลึกลงอีกจากลึกลงเดิมเฉลี่ย	1.50	เมตร
ลาดเอียง	1:1.5	
หรือ ปริมาตรดินชุต ไม่น้อยกว่า	4,900.73	ลบ.ม.
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 พฤศจิกายน 2566 เป็นเงิน 249,073.87.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 กำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 2255/2566 ลงวันที่ 6 ตุลาคม 2566

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-----------------------------|---------------|
| 7.1 นายอศลย์ บำรุงหมู่ | ประธานกรรมการ |
| 7.2 นายวิษุวัต อุมารังษี | กรรมการ |
| 7.3 นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์ | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ชุดลอกหนองโตน
 สถานที่ดำเนินการ บ้านจนวนเหนือ หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดอน อำเภอยะเขี๋ย จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
 สภาพเดิม หนองน้ำตื้นเขิน

ค่าเนินการ ชุดลอก
 หนองขนาดพื้นที่ 4,627.41 ตารางเมตร พื้นที่ชุดลอก ความยาวเส้นรอบรูปไม่น้อยกว่า 269.36 เมตร
 ลึกเดิมเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 3,559.85 ตารางเมตร
 ชุดลึกจากลิกเดิมเฉลี่ย 1.50 เมตร
 ลาดเอียง 1:1.5
 หรือ ปริมาตรดินชุด ไม่น้อยกว่า 4,900.73 ลบ.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2566

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคา		
							ราคาต่อหน่วย	ราคา	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)				
1	งานวางป่า								
	ค่าากลาง	-	ตร.ม.	1.26	-	1.3375	1.68	-	
	ค่าากลางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	2.57	-	1.3375	3.43	-	
2	ค่าชุดเปิดหน้าดิน	1,049.89	ลบ.ม. ปกติ	31.97	33,564.98	1.3375	42.75	44,893.16	รวมค่าขนส่ง 2 กม.
3	ค่าชุดดินด้วยเครื่องจักร	3,850.82	ลบ.ม. ปกติ	32.06	123,457.28	1.3375	42.88	165,124.11	รวมค่าขนส่ง 2 กม.
4	งานชุดลอก								
	ค่าชุดลอกด้วยรถชุด	-	ลบ.ม. ปกติ	28.30	-	1.3375	37.85	-	
	ค่าชุดลอกด้วยเรือชุด	-	ลบ.ม. ปกติ	71.79	-	1.3375	96.01	-	
5	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	5,236.00	ลบ.ม. ปกติ	0.70	3,665.20	1.3375	0.93	4,902.20	
6	งานปรับเกลี่ยดิน	4,900.72	ลบ.ม.	4.17	20,436.00	1.3375	5.57	27,333.15	
7	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3375	6,821.25	6,821.25	

รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น

186,223.46


รวมราคาทั้งสิ้น 249,073.87 บาท
 คิดเป็นเงินประมาณ 249,073.87 บาท

(สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเจ็ดสิบสามบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)

หมายเหตุ

- ยอดรวมรวมในช่อง 6 = 186,223.46 บาท
- Factor (จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% คอปปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%)
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างอาคาร = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างทาง = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
 - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน = 1.3375
- ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ. เมือง จ ชัยภูมิ = 29.00 -29.99 บาท

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายยศชัย บำรุงหมื่น) นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายวิษุทธิ์ อุมารังษี) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายวิษุทธิ์ อุมารังษี) นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

 (นายวิษุทธิ์ อุมารังษี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ชุดลอกหนองโตน
สถานที่ดำเนินการ บ้านฉนวนเหนือ หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดอน อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สภาพเดิม	หนองน้ำตื้นเขิน	ดำเนินการ	ชุดลอก		
หนองขนาดพื้นที่	4,627.41 ตารางเมตร	พื้นที่ชุดลอก	ความยาวเส้นรอบรูปไม่น้อยกว่า	269.36	เมตร
ลึกเดิมเฉลี่ย	2.50 เมตร	หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า	ชุดลึกลงอีกจากลึกเดิมเฉลี่ย	3,559.85	ตารางเมตร
			ลาดเอียง	1.50	เมตร
			หรือ ปริมาตรดินชุด	ไม่น้อยกว่า	4,900.73 ลบ.ม.


งวดที่ 1 (สุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง

1	งานชุดเปิดหน้าดิน	1,049.89	ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
2	งานชุดดินด้วยเครื่องจักร	3,850.82	ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
3	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	5,236.00	ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
4	งานปรับเกลี่ยหน้าดิน	4,900.72	ลบ.ม.	แล้วเสร็จ
5	งานป้ายโครงการ	1.00	ชุด	แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงิน 249,073.87 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 120 วัน

สำเนาถูกต้อง


(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน